
Strana 1/31 

Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 4. jednání 

Rady města Heřmanův Městec  konané dne 9. 3. 2016 v 17:00hod. 

kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 
Přítomni: Josef Kozel, Petr Kotora, MBA, František Dvořák, Otakar Volejník, Jiří Pošík, Jan Řehák, Tereza Machová, 

PharmDr.  

Omluveni:   

Ověřovatelé:  

Zapsal:  Ing. Ivana Jankovská, tajemník  

Přizváni: Ing. Ivana Jankovská, tajemník   

 

Text zahájení: 

Pan starosta přivítal přítomné a zahájil řádné jednání dle programu, který byl přítomnými jednomyslně schválen. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Kontrola usnesení 

2. Komise bytová a sociální 

3. Komise pro medializaci města 

4. Komise cestovního ruchu 

5. Úpravy počtu komisí včetně návrhů činnosti 

6. Úprava počtu a činnosti komisí Rady města 

7. Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/3 

8. Přechod nájmu pozemku 1104/9 

9. Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/1 

10. Pronájem pozemku st. 1096 

11. Nájemní smlouva restaurace Sokolovna 

12. Trhy 

13. Smlouva o nájmu nebytových prostor 

14. Pivní slavnosti 

15. Cenová mapa pozemků města 

16. Odprodej části pozemku 183/2 

17. Zřízení věcného břemene - p. Kachlík - ulice Travní 

18. Zřízení věcného břemene - ČEZ - DYMÁK REST 

19. Zřízení věcného břemene služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 



Strana 2/31 

Bod Věc 

20. Smlouva o zřízení věcného břemene - pí. Kostelecká 

21. Vyřazení majetku ve výpůjčce ZUŠ 

22. Vyřazení majetku města z vybavení MŠ Jiráskova 

23. Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec 

24. Čerpání rozpočtu VH za rok  2015 

25. Půjčky z FRB 

26. SPOKUL - stanovení investičního limitu 

27. Úprava finančního vztahu MŠ Jonášova 

28. Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

29. Stanovení finančního vztahu pro SPOKUL HM, p.o. 

30. Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec 

31. Příspěvek společnosti 1. Kočičí útulek Na Vysočině 

32. Příspěvek Záchranné stanici a ekocentru "Pasička" 

33. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků Nadačního fondu CEMEX 

34. Cenová kalkulace plakátů akcí 

35. Vzduchotechnika sálu kina v Heřmanově Městci 

36. Výpověď z nájmu městského bytu - náměstí Míru čp. 123, Heřmanův Městec 

37. Dodatek č. 1 o poskytování pečovatelské služby 

38. Mezinárodní festival akademických sborů 

39. Žádost o povolení konání svodu zvířat - Výcviková soustředění kynologů, Cena Železných hor 

40. Úprava www stránek města 

41. Stromy - Konopáč 

42. Slavnostní shromáždění 

43. Provoz MC 

44. Pořádání 10. ročníku turnaje v malé kopané H-Cup 

45. Účast na akci "Hodina země" 

46. Žádost o povolení užívání veřejného prostranství 

47. Dotace z rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2016 

48. Dotační programy města 2016 

49. Restaurace v sokolovně - stavební úpravy 

50. Restaurování sochy sv. Vavřince - veřejná zakázka 

51. Návrh investičních akcí na rok 2016 - 2018. 

52. Veřejné zakázky - vnitřní směrnice Města Heřmanův Městec č. 16 

53. Výzva k podání nabídky "Architekt" 

54. Záměr těžebních prací v městských lesích 

55. Rekonstrukce kotelny na zázemí fotbalového stadionu 



Strana 3/31 

Bod Věc 

56. Smlouvy BYTEP 

57. Žádost o udělení souhlasu s užitím znaku města - PS Vlastislav 

58. Zmocnění Rady města k přesunům v rámci schváleného rozpočtu z hlediska třídění podle rozpočtové skladby 

59. Nejúspěšnější sportovec Chrudimska roku 2016 

60. Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města 

61. OZV 1/2016 o místním poplatku ze psů 

62. OZV 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

63. Návrh programu Zasedání zastupitelstva města dne 21. 3. 2016 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Kontrola usnesení 

Předkládá: Ing. Ivana Jankovská, tajemník 
 
Usnesení z roku 2015 - splněna:  503/2015 (komise změnila stanovisko k  obnově stromů  po obvodu náměstí Míru), 
511/2015, 513/2015, 517/2015. Nesplněno 325/2015 (provést analýzu platných pojistných smluv na pojištění  
majetku města), materiál předložen v nedostačující formě, nebyl postoupen na program jednání, termín posunut na 
15.3.2016). Usnesení z roku 2016 - splněna: R/2016/002, 005, 019, 028, 041, 042,  044, 046, 047. Nesplněno:  
R/2016/045 (novela tržního řádu) - nejdříve musí být schváleno zastupitelstvem města znění obecně závazných 
vyhlášek, následně bude upraveno znění tržního řádu, termín posunut na 23.3.2016. 

Usnesení č. R/2016/054 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předkládanou kontrolu usnesení a její plnění 

 

2.  Komise bytová a sociální 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise bytové a sociální včetně návrhu plánu činnosti na rok 2016, který 
byl navržen ke schválení. 

Usnesení č. R/2016/055 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis Komise bytové a sociální 

I I .   s c h v a l u j e  

plán činnosti komise bytové a sociální na rok 2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 4/31 

3.  Komise pro medializaci města 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil plán činnosti Komise pro medializaci města a shrnutí činnosti za rok 2015. Předložené 
usnesení bylo upraveno a doplněno o schválení plánu činnosti. 

Usnesení č. R/2016/056 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

shrnutí činnosti a plán činnosti na rok 2016 Komise pro medializaci města 

I I .   s c h v a l u j e  

plán činnosti komise pro medializaci města na rok 2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

4.  Komise cestovního ruchu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil zápis z jednání Komise cestovního ruchu, který obsahuje plán činnosti komise pro rok 
2016. 

Usnesení č. R/2016/057 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Komise cestovního ruchu 1/2016 ze dne 19.1.2016 

I I .   s c h v a l u j e  

plán činnosti komise cestovního ruchu na rok 2016. 

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

5.  Úpravy počtu komisí včetně návrhů činnosti 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na zrušení a úpravu náplně práce některých komisí. Návrh byl zpracován na 
základě usnesení rady města č. R/2016/002 ze dne 20.1.2016. Proběhla diskuze nad tím, zda komise mají být 
sloučené či zrušené a ustanovené nové. Pan starosta upozornil na následný bod, kde předkládá obdobné řešení, tedy 
ponížení počtu komisí, ale formou zrušení, nikoliv sloučení. Upozornil na fakt, že navržené usnesení v případě 
sloučení neřeší otázku členství a předsednictví dané komise. Pan místostarosta trval na svém návrhu, Rada města 
tedy přistoupila k hlasování. Hlasováno pro návrh usnesení PRO 2 (Řehák, Volejník), PROTI 3 (Kozel, Machová, 
Kotora), ZDRŽELI se 2 (Pošík, Dvořák). Usnesení nebylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/058 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 5/31 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  sloučení komise Komise koncepce a rozvoje města s Komisí stavební a investiční a ponížení počtu členů. 
Název komise: Komise koncepce a rozvoje města 

2.  sloučení Komise cestovního ruchu s Komisí pro medializaci včetně ponížení počtu členů. Název komise: 
Komise mediální a cestovního ruchu 

Nepřijato, pro: 2, proti: 3, zdržel se: 2, mimo místnost: 0 

 

6.  Úprava počtu a činnosti komisí Rady města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na zrušení komise medializace a stavební, dále pak úpravu náplně práce komisí a také 
postupy a aktualizaci pravidel činností komisí. Vše dle zadání usnesení Rady města č. R/2016/002. V průběhu jednání 
předložil pan místostarosta protinávrh, spočívající v nerušení komise pro medializaci města, pro vše ostatní vyjádřil 
svůj souhlas.  Hlasováno o protinávrhu PRO 6 (Kotora, Dvořák, Řehák, Pošík, Machová, Volejník), PROTI 1 (Kozel). 
Usnesení bylo schváleno. 

Usnesení č. R/2016/059 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   z r u š u j e  

Komisi stavební a investiční 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  Statut komisí Rady města Heřmanův Městec 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

2.  Přílohu č. 1 Statutu - Náplně činností komisí rady města včetně kompetenčního rozdělení 
starosta/místostarosta. 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  informovat předsedy komisí a zajistit zveřejnění Statutu na internetových stránkách města 

Termín: 16.3.2016 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

7.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/3 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh přechodu nájmu u pozemku p.č. 1628/3 z pana Nevídala na paní Zoubkovou, záměr 
byl řádně zveřejněn, v radě již bylo projednáváno 20.1.2016, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/060 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 6/31 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.   ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1628/3 o výměře 515 m2 (díl C) v k.ú. 
Heřmanův Městec s panem Leošem Nevídalem 

2.  uzavřít nájemní smlouvu na pozemek parcelní číslo 1628/3 o výměře 515 m2 (díl C) v k.ú. Heřmanův 
Městec za cenu 4,- Kč/m2/rok s paní Marií Zoubkovou 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  uzavřít nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájmu 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

8.  Přechod nájmu pozemku 1104/9 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh přechodu nájmu u pozemku p.č. 1104/09 z pana Kubičeho na manžele Železných, 
bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/061 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 - díl E o výměře 110 m2 v k.ú. Heřmanův 
Městec s panem Josefem Kubičem 

I I .   d o p o r u č u j e  

uzavřít nájemní smlouvu na část pozemku parcelní číslo 1104/9 - díl E o výměře 110 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
s Dominikou a Milanem Železnými 

I I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zveřejnit záměr 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

9.  Přechod nájmu pozemku p.č. 1628/1 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh o přechodu nájmu pozemku p.č. 1628/1 z paní Zoubkové na manžele Chvojkovi, 
záměr byl řádně zveřejněn, v radě již bylo projednáváno 20.1.2016, bez další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/062 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  ukončení nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/1 o výměře 466 m2 v k.ú. Heřmanův Městec s 
paní Marií Zoubkovou 



Strana 7/31 

2.  uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo 1628/1 o výměře 466 m2 v k.ú. Heřmanův Městec 
za cenu 4,- Kč/m2/rok s Ludmilou a Vladislavem Chvojkovými 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  vyhotovit nájemní smlouvu a dohodu o ukončení nájmu 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

10.  Pronájem pozemku st. 1096 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh pronajmout stavební pozemek č. 1096 pod garáží, kterou paní Novotná vlastní, bez 
další diskuze bylo hlasováno. 

Usnesení č. R/2016/063 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

pronájem pozemku parcelní číslo st. 1096 o výměře 22 m2 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4,- Kč/m2/rok paní 
Dagmar Novotné 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zveřejnit záměr 

Termín: 14.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

11.  Nájemní smlouva restaurace Sokolovna 

Předkládá: Petr Kotora, MBA 
 
Pan Kotora, MBA předložil ve spolupráci s JUDr. Plavcem nové znění nájemní smlouvy se sl. Luňáčkovou na pronájem 
restaurace v sokolovně, původní smlouva neobsahovala opci a plánek pronajímaných prostor. Výše nájmu a další 
ustanovení se nemění. Pan starosta upozornil na fakt přechodu vztahu na p.o. SPOKUL a následně i návrh, aby 
smlouvu uzavřel p. Dalimil Nevečeřal, ředitel SPOKULu HM, p.o., neboť sokolovna je v zápůjčce této příspěvkové 
organizaci. Hlasováno o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení č. R/2016/064 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s o u h l a s í  

s obsahem nájemní smlouvy na pronájem restaurace Sokolovna 

I I .   d o p o r u č u j e  

předložit slečně Luňáčkové smlouvu k podpisu 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 8/31 

12.  Trhy 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil žádost manželů Němcových z Chotěboře o pronájem části náměstí Míru za účelem 
opakovaně pořádat trhy v rozsahu 20 - 30 stánků. Uvádí 4 termíny do konce roku, vždy ve čtvrtek. Radní projednali 
realizovatelnost těchto trhů, dopravní situaci a omezení na náměstí Míru. Následně přistoupili ke hlasování.  
Při hlasování se p. Dvořák se zdržel. 

Usnesení č. R/2016/065 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

žádost o povolení pořádat trhy na náměstí Míru. 

I I .   n e s c h v a l u j e  

žádost o povolení pořádat trhy na náměstí Míru v Heřmanově Městci ve dnech 26.5., 28.7., 22.9., 1.12.2016. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  informovat žadatele o rozhodnutí RM 

Termín: 30.3.2016 

Pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

13.  Smlouva o nájmu nebytových prostor 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh revokovat usnesení rady města č. 511/2015 ze dne 16.12.2015 o pronájmu 
nebytových prostor v prostoru vlakového nádraží společnosti Juniormarket s.r.o. Důvodem je zahájení přípravných 
prací na realizaci záměru autobusového terminálu, rušení vlečky, které již probíhá. Radní se jednomyslně shodli na 
ukončení nájemního vztahu. 

Usnesení č. R/2016/066 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   r e v o k u j e  

usnesení RM č. 511/2015 ze dne 16.12.2015, týkající se uzavření nájmu nebytových prostor se spol. Junior 
market s.r.o. 

I I .   s c h v a l u j e  

vypovězení nájemního vztahu se spol. Junior market s.r.o. ke dni 31.3.2016. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zajistit vypovězení nájemního vztahu 

Termín: 31.3.2016 

pro:7 proti:0 zdržel:0 

Přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



Strana 9/31 

14.  Pivní slavnosti 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta uvedl žádost p. Jandové o užívání veřejného prostranství a WC v Bažantnici pro účely  pořádání 
"Pivních slavností" dne 11.6.2016 v čase od 10:00 do 22:00 hod. Rozsah využití a podmínky zapůjčení prostoru a WC 
je shodný jako v minulých letech. 

Usnesení č. R/2016/067 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s o u h l a s í  

s užíváním veřejného prostranství v Bažantnici na základě žádosti paní Moniky Jandové na pořádání 3. ročníku 
Pivního festivalu dne 11.6.2016 v době od 10:00 - 22:00 hod., včetně pronájmu sociálního zařízení v Bažantnici 
na konání akce s tím, že žadatelka zabezpečí úklid pronajatých prostor ve vlastní režii a bude provedena úhrada 
za spotřebovanou vodu, elektřinu a úhrada za užívání veřejného prostranství v souladu s vyhláškou. 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  dát na vědomí paní Monice Jandové rozhodnutí RM a vyhotovit smlouvu na pronájem veřejného 
WC v Bažantnici na den 11.6.2016. 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

15.  Cenová mapa pozemků města 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh zda navýšit cenovou mapu pozemků města o míru inflace (za rok 2015 t.j. o 0,3 %.). 
Radní prodiskutovali fakt, že v loňském roce k návrhu navýšení cenové mapy doporučení neposkytli a to vzhledem k 
nízké míře inflace. Pro letošní rok však již k návrhu zaujali doporučující stanovisko. 

Usnesení č. R/2016/068 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

úpravu Cenové mapy pozemků města o míru inflace za rok 2015 o výši 0,3% 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  předložit k projednání zastupitelstvu 

Termín: 21.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

16.  Odprodej části pozemku 183/2 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost p. Kacovského o odprodej části pozemku p.č. 183/2. Vzhledem k faktu, že se jedná  
o část pozemku podél místní komunikace, kde jsou umístěny sítě a sloup veřejného osvětlení, rozhodli radní  
o nedoporučení odprodeje. 



Strana 10/31 

Usnesení č. R/2016/069 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e d o p or u č u j e  

odprodat část pozemku parcelní číslo 183/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Heřmanův Městec panu Aleši Kacovskému 

I I .   d o p o r u č u j e  

ponechat část pozemku parcelní číslo 183/2 o výměře 30 m2 v pronájmu paní Anežce Kacovské 

I I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  informovat žadatele a předložit v zastupitelstvu 

Termín: 11.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

17.  Zřízení věcného břemene - p. Kachlík - ulice Travní 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemena pro uložení plynovodní přípojky ke stavbě 
rodinného domu pana Jana Kachlíka v ulici Travní. Cena je dle usnesení č. 50/2015 zastupitelstva města ve výši 
2.500,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/070 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost o zřízení věcného břemene pana Jana Kachlíka pro uložení plynovodní přípojky  
k rodinnému domu v ulici Travní. 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinu Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemena mezi Městem Heřmanův Městec - 
povinný, RWE GasNet, s.r.o - oprávněný a Jan Kachlík - investor, pro uložení plynovodní přípojky 
pro pana Jana Kachlíka - investora stavby, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem 
parcely číslo 2053/1. Rozsah věcného břemene je cca 2 bm a poplatek za zřízení je dle usnesení 
č.50/2015 ze dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH. 

Termín: 4.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

18.  Zřízení věcného břemene - ČEZ - DYMÁK REST 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemena pro uložení el. přípojky k restauraci Dymák  
na křižovatce ulic 5. května a Na Ježkovce. Cena  je dle usnesení č. 50/2015 zastupitelstva města ve výši 2.500,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/071 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 11/31 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s. k uložení kabelového vedení NN v ulici 
5. května. 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinovi Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy a zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu pro ČEZ Distribuce, a.s., pro uložení 3 bm kabelového 
vedení NN na pozemku města, kdy město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcely číslo 
2276. Rozsah věcného břemene jsou cca 3 bm a poplatek za zřízení je dle usnesení č.50/2015 ze 
dne 21.9.2015 stanoven ve výši 2.500,- Kč + DPH. 

 
Termín: 25.3.2016 

Kontrolní termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

19.  Zřízení věcného břemene služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro uložení telekomunikačních sítí (optického 
kabelu) v ulici Heřmanského až do křižovatky s ulicí Sokolská. Cena bude stanovena po zaměření vedení, podle 
usnesení zastupitelstva města č. 50/2015. 

Usnesení č. R/2016/072 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou žádost uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. k uložení optického vedení v ulici Sokolská a lokalitě ulice Heřmanského. 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinovi Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zveřejnit záměr uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. pro uložení optického vedení na pozemku města, kdy město 
Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem parcel číslo 183/2, 2171, 2282/2. Rozsah věcného 
břemene je cca 130 bm a poplatek za zřízení bude vypočítán dle usnesení č.50/2015 ze dne 
21.9.2015 podle skutečného zaměření. 

 
Termín: 31.3.2016 

Kontrolní termín: 24.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

20.  Smlouva o zřízení věcného břemene - pí. Kostelecká 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy o zřízení věcného břemena pro uložení NN vedení v lokalitě Ježkovka v 
křižovatce před trafostanicí. Cena je stanovena ve výši 1.210,- Kč, podle pravidel platných v den podání žádosti, tedy 
před schválením usnesení zastupitelstva města č. 50/2015, kterým se stanovení hodnoty věcného břemena měnilo. 



Strana 12/31 

Usnesení č. R/2016/073 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

Zřízení věcného břemene - znění smlouvy o zřízení věcného břemene mezi smluvními stranami Město 
Heřmanův Městec a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, zastoupenou společností VČE - montáže, a.s., 
zastoupenou společností MAPING veřejná obchodní společnost. Jedná se o uložení 2m kabelového vedení NN 
na pozemku města parc. č. 2133/1 v k.ú. Heřmanův Městec, které bude ukončeno na novém pojistkovém pilíři 
mimo pozemek města. Výše jednorázové náhrady bude činit 1.210,- Kč včetně DPH, kterou uhradí žadatel. 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinovi Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle schválené specifikace a ceny na pozemku 
města parc. č. 2133/1 v k.ú. Heřmanův Městec. 

 
Termín: 25.3.2016 

Kontrolní termín: 11.3.2016 
Kontrolní termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

21.  Vyřazení majetku ve výpůjčce ZUŠ 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na vyřazení pianina umístěného v ZUŠ. Podle posudku je stáří pianina 76 let a 
hodnota s ohledem na celkový stav je 2.500,- Kč. Předložen návrh nabídnout ho na charitativní či podobné účely, 
fyzickou likvidaci volit jako poslední možnost. 

Usnesení č. R/2016/074 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

na základě odborného vyjádření vyřazení hudebního nástroje pianina Rous (inv. č. 968) z majetku Města 
Heřmanův Městec 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  nabídnout pianino, za odvoz, přednostně školským zařízením a neziskovým organizacím. V případě 
nezájmu, zajistit likvidaci neopravitelného pianina 

Termín: 29.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

22.  Vyřazení majetku města z vybavení MŠ Jiráskova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh ředitelky MŠ Jiráskova na vyřazení  majetku uvedeného v příloze žádosti (nábytek, 
vozíky, TV apod.), jeho stáří se pohybuje mezi 20 až 36 lety. 



Strana 13/31 

Usnesení č. R/2016/075 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

vyřazení majetku dle přiloženého seznamu. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  zlikvidovat vyřazený majetek dle přílohy 

Termín: 31.3.2016 

1.2.  předložit  odboru F a VH protokol o likvidaci vyřazeného majetku 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

23.  Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila Radě města detailní informace o čerpání rozpočtu města tak, jak vyplývá z účetnictví  
k 31.12.2015. 

Usnesení č. R/2016/076 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Čerpání rozpočtu města Heřmanův Městec k 31.12.2015 

 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

24.  Čerpání rozpočtu VH za rok  2015 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila Radě města detailní informace o čerpání vedlejšího hospodářství města tak, jak vyplývá  
z účetnictví k 31.12.2015. 

Usnesení č. R/2016/077 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

čerpání rozpočtu vedlejšího hospodářství za rok 2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 14/31 

25.  Půjčky z FRB 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádosti p. Hubáče o částku 150.000,- Kč na opravu střechy a pana Miroslava Cahy o částku 
300.000,- Kč na opravu fasády, opravu střechy a půdní vestavbu. Komise FRB doporučila Radě města poskytnout 
panu Hubáčovi celou požadovanou částku. Panu Cahovi doporučuje komise poskytnout půjčku pouze ve výši 
230.000,- Kč (na vybudování podkroví a nové střechy), neboť dle vyhlášky č. 1/2010 je maximální částka na jednoho 
žadatele 250.000,- Kč. 

Usnesení č. R/2016/078 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

1.  poskytnutí půjčky z FRB ve výši 150.000,- Kč panu Pavlovi Hubáčovi  

2.  poskytnutí půjčky z FRB ve výši 230.000,- Kč panu Miroslavu Cahovi 

I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Kateřině Vohralíkové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  předložit zastupitelstvu 

Termín: 21.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

26.  SPOKUL - stanovení investičního limitu 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh investičních limitů pro příspěvkovou organizaci SPOKUL HM, p.o. Navrhované 
limity jsou shodné s limity ostatních příspěvkových organizací. 

Usnesení č. R/2016/079 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

stanovení investičního limitu pro příspěvkovou organizaci města SPOKUL, která má majetek města ve výpůjčce 
(uvedené limity jsou včetně DPH) 

1) Limit do 50.000,-Kč - - - - - - - - - - - - - odpovědnost ředitele organizace 

2) Limit od 50.000,-Kč do 150.000,-Kč -  odpovědnost ředitele organizace, forma oslovení minimálně 3 
dodavatelů s předložením cenové nabídky 

3) Limit od 150.000,- Kč do 300.000,-Kč -  odpovědnost ředitele organizace, v průběhu celého řízení od vypsání 
po ukončení povinnost přítomnosti zástupce zřizovatele, včetně účasti v hodnotící komisi, forma oslovení 
minimálně 3 dodavatelů včetně zadávací dokumentace 

4) Limit od 300.000,-Kč - - - - - - - - - - - - výhradně zřizovatel 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

27.  Úprava finančního vztahu MŠ Jonášova 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 15/31 

Vzhledem ke stavu připraveného materiálu radní doporučili z jednání tento bod stáhnout - bude předložen doplněný 
při následujícím jednání. 

 

28.  Úprava finančního vztahu DDM Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil Radě města záměr převést rozpočtované prostředky "DDM - odpady a zabezpečení" do 
fondu oprav Domu dětí a mládeže. Radní vyslovili souhlas a usnesli se na vypracování úpravy finančního vztahu 
DDM, který bude předložen Radě města k projednání na nejbližším zasedání. 

 

29.  Stanovení finančního vztahu pro SPOKUL HM, p.o. 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil návrh finančního vztahu pro SPOKUL HM, p.o. Finanční vztah je stanoven na základě 
rozpočtovaných nákladů a výnosů sokolovny, kina a židovských památek. Od 1.7.2016 po převzetí sportovní haly 
bude opět upraven. 

Usnesení č. R/2016/080 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

stanovení finančního vztahu pro SPOKUL HM, p.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  předat řediteli příspěvkové organizace SPOKUL HM, p.o. schválený finanční vztah na rok 2016 

Termín: 11.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

30.  Přijetí věcného daru Domovem pro seniory Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh na přijetí daru od paní Evy Jankové z Chotěnic ve prospěch Domova pro seniory 
Heřmanův Městec. Darem je starší lednice zn. BEKO, NTH 55MT, v hodnotě 2000 Kč. Přijetí daru radní schválili. 

Usnesení č. R/2016/081 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

přijetí věcného daru v souladu s článkem VII, bodem 15 Zřizovací listiny Domova pro seniory Heřmanův Městec 
(dodatek č. 4). Věcný dar byl přijat od Jankové Evy, bytem Chotěnice. 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Kateřině Floriánové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zápisem z usnesení rady dát na vědomí Domovu pro seniory Heřmanův Městec 

Termín: 22.3.2016 



Strana 16/31 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

31.  Příspěvek společnosti 1. Kočičí útulek Na Vysočině 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost o finanční příspěvek na provoz 1. Kočičímu útulku Na Vysočině. Radní prodiskutovali 
obecně výdaje útulku zřizovaného městem. Podpora organizací, které nemají přímý dopad na občany a život našeho 
města se nejeví jako prioritní. Vzhledem k tomu, že provozuje svoji činnost v obci Polná (okres Jihlava) a od naší obce 
je vzdálen cca 100 km není předpoklad, že v něm budou umístěny kočky z našeho města. Radní proto příspěvek 
neschválili. 

Usnesení č. R/2016/082 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost 1. Kočičího útulku Na Vysočině IČO 03731821 se sídlem Skrýšov  12, 588 13 Polná 

I I .   n e s c h v a l u j e  

finanční příspěvek na provoz 1. Kočičího útulku Na Vysočině se sídlem Skrýšov 12, 588 13 Polná 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  informovat  o rozhodnutí Rady města žadatele 

Termín: 14.3.2016 
Kontrolní termín: 11.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

32.  Příspěvek Záchranné stanici a ekocentru "Pasička" 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila dopis s prosbou o pomoc s provozem areálu Záchranné stanice a ekocentra "Pasička" v 
obci Bor u Skutče formou finanční výpomoci. Město provozuje vlastní psí útulek a služby záchranné stanice 
nevyužívá. Radní proto podporu neschválili. 

Usnesení č. R/2016/083 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

prosbu o podporu Záchranné stanice a ekocentra "Pasička" se sídlem Bor u Skutče 47, 539 44 Proseč 

I I .   n e s c h v a l u j e  

finanční příspěvek  na provoz Záchranné stanice a ekocentra "Pasička" se sídlem Bor u Skutče 47, 539 44 Proseč 

 

I I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Ivaně Jankovské, tajemníkovi 

1.1.  oznámit rozhodnutí rady žadateli 

Termín: 14.3.2016 
Kontrolní termín: 11.3.2016 



Strana 17/31 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

33.  Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků Nadačního fondu CEMEX. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh smlouvy na bezplatný odběr produktů (cementu a drtě) od  fy CEMEX Cement, k.s., 
Prachovice. Drť je využívána především k opravám lesních cest, popř. k opravám účelových komunikací, cement 
využívají pracovníci technické skupiny při MěÚ k údržbě městského majetku. 

Usnesení č. R/2016/084 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků Nadačního fondu CEMEX na bezplatný odběr produktů 
z cementárny fy CEMEX Cement, k.s., Prachovice. 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  smlouvu uzavřít 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

34.  Cenová kalkulace plakátů akcí 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Radní projednali varianty financování tisku plakátů, po vzájemné shodě byl tento bod stažen z programu jednání, 
bude doplněn o požadované informace a předložen na příštím jednání rady města. 

 

35.  Vzduchotechnika sálu kina v Heřmanově Městci 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil informaci o stavu akce na vybudování vzduchotechniky v sále kina v Heřmanově Městci a 
navrhl realizovat v první fázi nezbytná protipožární opatření, s jejich provedení majitel nemovitosti souhlasí, je 
ochoten se na jejich financování částečně podílet. 

Usnesení č. R/2016/085 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

bere na vědomí informaci o stavu akce na vybudování vzduchotechniky v sále kina v Heřmanově Městci 

I I .   s o u h l a s í  

s realizací protipožárních opatření v rámci 1. etapy realizace akce Kino - vzduchotechnika 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 18/31 

36.  Výpověď z nájmu městského bytu - náměstí Míru čp. 123, Heřmanův Městec 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil návrh ukončit nájemní vztah s paní Šuthovou, která žádá o ukončení smlouvy dohodou k 
31.3.2016. Byt vyklidila, ale odpad, starý nábytek atp. likvidovala ohněm na nádvoří přiléhajícím k domu, kde se byt 
nachází. To vyvolalo incident, kde byl přivolán místostarosta, zástupci HZS Heřmanův Městec a policie ČR. I přes 
výzvy není prostranství po požářišti uklizeno. Pan místostarosta upozornil, že si p. Šuthová najala firmu na likvidaci a 
řádně za ní i zaplatila. Většina radních se přiklonila však k názoru, že původcem problému byla právě paní Šuthová a 
tak rozhodla o ukončení nájmu dle OZ. Tedy schválen návrh postupovat podle smlouvy a ukončit nájem k 31.5.2016. 
PRO: 6 (Kozel, Kotora, Dvořák, Machová, Řehák, Pošík), ZDRŽEL se: 1 (Volejník). 

Usnesení č. R/2016/086 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

ukončení nájmu na městský byt 1+1, IV. kategorie v domě čp. 123, náměstí Míru v Heřmanově Městci s paní 
Danou Šuthovou ke dni 31.5.2016 

 

I I .   u k l á d á  

1.  Petře Kratochvílové, Odbor sociální 

1.1.  nájemní vztah ukončit 

Termín: 31.3.2016 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

37.  Dodatek č. 1 o poskytování pečovatelské služby 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování sociálních služeb pro uživatele, který má 
trvalé bydliště ve správním obvodu obce Vápenný Podol.  Vzhledem ke změně výše skutečně vynaložených nákladů 
na pečovatelskou službu za rok 2015 je  příspěvek od obce Vápenný Podol na další rok stanoven ve výši 1080,- 
Kč/osoba. 

Usnesení č. R/2016/087 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 o navýšení příspěvku za poskytování pečovatelské služby s obcí Vápenný Podol 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Janě Kopecké, vedoucí sociálního odboru 

1.1.  Zajistit podepsání dodatku 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

38.  Mezinárodní festival akademických sborů 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 



Strana 19/31 

Radní prodiskutovali varianty možné spolupráce a po předkladateli p. místostarostovi O. Volejníkovi si vyžádali jejich 
doplnění. Bod byl stažen z jednání a po doplnění podkladů bude projednání Radou města na dalším jednání. 

 

39.  Žádost o povolení konání svodu zvířat - Výcviková soustředění kynologů, Cena Železných hor 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil dvě žádosti Českého kynologického svazu o povolení konání svodu zvířat a to na Cenu 
Železných hor dne 7. 5. 2016 a na Výcviková soustředění kynologů od 1. 3. 2016 do 31. 12. 2016. Svody se budou 
konat v areálu kynologického cvičiště v Heřmanově Městci. 

Usnesení č. R/2016/088 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

žádosti Českého kynologického svazu Heřmanův Městec a 

I I .   u d ě l u j e  

1.  Českému kynologickému svazu Heřmanův Městec souhlas s konáním svodu zvířat v rámci konání 
soutěže "Cena Železných hor 2016" dne 7. 5. 2016 v době od 7.00 hod. do 17.00 hod. v areálu 
kynologického cvičiště a 

2.  Českému kynologickému svazu Heřmanův Městec souhlas s výcvikovým soustředěním kynologů na 
kynologickém cvičišti v Heřmanově Městci ve dnech 1. 3. 2016 až 31. 12. 2016. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

40.  Úprava www stránek města 

Předkládá: Jan Řehák 
 
Pan Řehák zpracoval podněty z jednání komise pro medializaci a ve spolupráci se správcem IT připravil návrh na 
úpravu webových stránek města. 

Usnesení č. R/2016/089 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

navržené úpravy webu města 

I I .   u k l á d á  

1.  Ing. Josefu Rubášovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  zjistit finanční náročnost ostatních úprav u dodavatele webu a předložit RM 

Termín: 31.5.2016 

1.2.  provést navržené úpravy na webu města, které je možné realizovat vlastními silami po dohodě s 
provozovatelem webu, ve spolupráci s předsedou Komise pro medializaci města Janem Řehákem. 

 
Termín: 31.5.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



Strana 20/31 

41.  Stromy - Konopáč 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta navrhl, aby stromy, které jsou povoleny skácet v rámci cvičení, skáceli členové SDH H. Městec a 
SDH Konopáč. Dřevo na základě žádosti OV Konopáč poté zpracovat v rámci akcí osadního výboru, který poté radě 
města o využití dřeva podá potřebné informace. 

Usnesení č. R/2016/090 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

skácení stromů, na základě rozhodnutí Městského úřadu Heřmanův Městec ze dne 14.7.2015, v rámci výcviku 
SDH Heřmanův Městec a SDH Konopáč a následné využití dřeva pro potřeby OV Konopáč. 

I I .   u k l á d á  

1.  Mgr. Aleně Novotné, předseda osadního výboru pro Konopáč 

1.1.  informovat RM o způsobu využití dřeva OV Konopáč. 

Termín: 30.11.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

42.  Slavnostní shromáždění 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta představil žádost Českobratrské církve evangelické o udělení výjimky z provozního řádu Synagogy 
za účelem konání slavnostní bohoslužby a následné přednášky. Diskuze proběhla nad problematikou nevysvěcené, 
ale přesto židovské synagogy a vhodností bohoslužby jiné církve. Provozní řád církevní akce vylučuje. Část radních 
vyslovila podporu žadateli, následné hlasování však podporu pro schválení výjimky nezískalo. PRO: 3 (Volejník, 
Řehák, Machová), PROTI: 3 (Kozel, Kotora, Dvořák), ZDRŽEL SE: 1 (Pošík). 

Usnesení č. R/2016/091 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e s c h v a l u j e  

udělení výjimky z provozního řádu synagogy za účelem konání slavnostní bohoslužby a následné přednášky dne 
1.5.2016 u příležitosti 60. výročí vzniku samostatného evangelického sboru v Heřmanově Městci. 

 

nepřijato, pro:3 proti:3 zdržel:1 

Nepřijato, pro: 3, proti: 3, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

43.  Provoz MC 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta předložil přehled  nákladů na provoz multifunkčního centra, kalkulaci na 1 m2 plochy a navrhl 
stanovit ceny dle této kalkulace pro učebny a sál, ale odlišně pro spolky se sídlem na území města a mimo území 
města. Na základě této kalkulace bude radě města předložen samostatný ceník ke schválení. 

 



Strana 21/31 

Usnesení č. R/2016/092 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  s e  s o u h l a s e m  n a  v ě d o m í  

předložený záměr způsobu zajištění provozu v budově Multifunkčního centra, coby všespolkového domu s 
primárně nekomerčním využitím a zápis z jednání zástupců města, spolků a organizací ze dne 17.2.2016 včetně 
předložené kalkulace provozních nákladů a návrhu ceny pronájmu 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  vypracovat ceník 

Termín: 23.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

44.  Pořádání 10. ročníku turnaje v malé kopané H-Cup 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost p. Jandy o povolení pořádat turnaj v malé kopané H-Cup dne 9.7.2016 v době od 
9.00 do 22.00 hod. v prostoru Bažantnice včetně pronájmu WC, to vše v rozsahu stejném jako v minulých letech. V 
prostoru budou umístěny 2 stánky majitelky p. Moniky Jandové, pořadatelskou služby bude zajišťovat 8 pořadatelů. 
Po ukončení akce bude proveden úklid prostranství i WC, bude uhrazena cena spotřebované vody, el. energie, 
poplatek za užívání veřejného prostranství. V minulých ročnících vše proběhlo bez problémů. 

Usnesení č. R/2016/093 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost p. Petra Jandy o povolení pořádání turnaje v malé kopané H-Cup 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost p. Petra Jandy o pořádání turnaje v malé kopané H-Cup dne 9.7.2016 od 9.00 do 22.00 hod. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Bc. Martinu Chytilovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  informovat žadatele včetně seznámení s podmínkami 

Termín: 25.3.2016 

1.2.  předat a po ukončení akce převzít objekt WC a plochu veřejného prostranství 

Termín: 8.7.2016 
2.  Adéle Dostálové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

2.1.  vyčíslit a inkasovat  cenu za spotřebovanou vodu a energii a poplatek za užívání veřejného 
prostranství 

Termín: 15.7.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

45.  Účast na akci "Hodina země" 

Předkládá: tajemník 
 



Strana 22/31 

Paní tajemnice předložila návrh o účasti na akci "Hodina země". Účast na akci je vyjádřením podpory ochrany 
klimatu a snižování spotřeby energií. Naše město se této akce v minulých letech nikdy nezúčastnilo, byť uznává její 
podporu. Zhasnutím světelných zdrojů je ohrožena bezpečnost občanů i majetku, technicky je v případě našeho 
města zhasnutí velmi složité a obtížně proveditelné. Radní se tak shodli nepřipojit k této akci. 

Usnesení č. R/2016/094 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

pořádání akce "Hodina země" 

I I .   n e s c h v a l u j e  

účast města na akci "Hodina země" formou zhasnutí veřejného osvětlení a další světelných zdrojů ve městě 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

46.  Žádost o povolení užívání veřejného prostranství 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost o povolení užívání veřejného prostranství pro akci "Velikonoční výstava, jarmark a 
soutěž 2016". Jarmark by měl probíhat v prostoru před synagogou dne 19.3.2016 od 9.00 do 18.00 hod. Akce je 
zahrnuta v plánu kulturních akcí města, probíhala i v minulém roce a nebyly k ní žádné výhrady. 

Usnesení č. R/2016/095 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství 

I I .   s c h v a l u j e  

žádost spolku Živé město o povolení užívání veřejného prostranství před synagogou (pč. 2222 a pč. 2399) pro 
akci "Velikonoční výstava, jarmark a soutěž 2016" dne 19.3.2016 od 9.00 do 18.00 hod. 

I I I .   u k l á d á  

1.  Adéle Dostálové, Odbor finanční a vedlejšího hospodářství 

1.1.  informovat žadatele, stanovit výši poplatku 

Termín: 14.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

47.  Dotace z rozpočtu Města Heřmanův Městec v roce 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil na základě žádostí a podkladů, které zpracoval sekretariát MěÚ, přehled žadatelů a průběh 
zpracovávání žádostí o dotace v roce 2016. Zároveň osvětlil návrh sekretariátu na vyřazení žádosti spolku 
Chotěňáček, z důvodu že nedoložil vlastnictví bankovního účtu. TJ Sokol nedoložil vzdělání trenérů, kde to nebylo 
shledáno důvodem pro vyřazení žadatele, nicméně bylo to zohledněno v rámci výše dotace při jednání Sportovní 
komise. Členové rady vyslovili pochvalu vedoucí sekretariátu Bc. Denise Sližové za velmi pečlivou přípravu podkladů. 

Usnesení č. R/2016/096 

Předloženo bylo následující usnesení: 



Strana 23/31 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled podaných žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Heřmanův Městec na rok 2016 

I I .   s c h v a l u j e  

vyřazení žádosti o dotaci Spolku Chotěňáček, a to z "Programu podpory volného času dětí a mládeže" 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

48.  Dotační programy města 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na rozdělení dotací na základě návrhů komisí rady města. Vyslovil uznání komisím za 
spolupráci, oproti minulým letům konstatoval posun v kvalitě podkladů, návrhy na přidělení dotace nad 50.000,- 
budou postoupeny zastupitelstvu města. Diskuze proběhla nad výší dotací s ohledem na počet členů, komise mohou 
reagovat a pro příští rok stanovit upravená pravidla. Pan místostarosta vyslovil nesouhlas nad návrhem Kulturní 
komise, která doporučila nepřidělit dotaci spolku Heřmani na vydávání časopisu Heřman. Protinávrh či upravený 
návrh dělení dotací však nepředložil. 

Usnesení č. R/2016/097 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  zápis Kulturní komise 1/2016 ze dne 11.2.2016 

2.  zápis Sportovní komise 1/2016 ze dne 16.2.2016 

3.  zápis Komise pro výchovu a vzdělávání 1/2016 ze dne 18.2.2016 

I I .   s c h v a l u j e  

Přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2016 v celkovém úhrnu ve prospěch spolků (dělení dle 
programů podpory je součástí přílohy usnesení): 

Sbor dobrovolných hasičů Chotěnice - 31.400 Kč 

Společnost přátel Železných hor, z.s. - 5.500 Kč 

TJ SOKOL Heřmanův Městec, z.s. - 12.700 Kč 

Náboženská obec Církve československé-husitské v H.M. - 15.000 Kč 

Živé město Heřmanův Městec, z.s. - 49.800 Kč 

Divadelní soubor Heřman, z.s. - 23.500 Kč 

Spolek Herout Heřmanův Městec - 30.000 Kč 

Smíšený amatérský komorní orchestr H.M., z.s. - 49.000 Kč 

Základní organizace ČZS H.M. - 13.000 Kč 

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. - MO H.M. - 30.000 Kč 

Spolek VESELO (pro malé i velké) H.M. - 20.000 Kč 

ČTU - T.K. Starý pušky H.M. - 9.000 Kč 

Náboženská obec Církve čs.-husitské v H.M. - 2.000 Kč 

Modelářský klub Heřmanův Městec - 35.000 Kč 

Běžecký klub H.M., z.s. - 3.200 Kč 

I I I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města přidělení dotace z Dotačních programů města pro rok 2016 v celkovém úhrnu ve prospěch 
spolků (dělení dle programů podpory je součástí přílohy usnesení): 

Římskokatolická farnost - děkanství H.M. - 55.000 Kč 

Pěvecký sbor Vlastislav H.M., z.s. - 96.000 Kč 



Strana 24/31 

Spolek Heřmani Heřmanův Městec - 68.500 Kč 

Rodičovské centrum Radovánek, z.s. - 60.000 Kč 

Junák-český skaut, středisko Leknín H.M., z.s. - 77.500 Kč 

TJ Jiskra Heřmanův Městec, z.s. - 251.000 Kč 

SK Ježci Heřmanův Městec, z.s. - 147.300 Kč 

FK Jiskra Heřmanův Městec, z.s. - 172.600 Kč 

I V .   u k l á d á  

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  zajistit uzavření Veřejnoprávních smluv se spolky, které obdržely dotaci, dle Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Heřmanův Městec. 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

49.  Restaurace v sokolovně - stavební úpravy. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil žádost paní Luňáčkové o položení nové podlahové krytiny (keramická dlažba) v prostoru 
restaurace, včetně žádosti o úhradu této úpravy z rozpočtu Města Heřmanův Městec. Členové rady se shodli, že je 
pro ně směrodatné vyjádření odboru I a ÚMM, že stav dlažby není výrazně negativní, řešení by bylo pouze v rovině 
estetické. Nesouhlasí s financováním z prostředků města, ale dle rozpravy by se nebránili vyslovit souhlas, pokud by 
byla tato úprava financována z prostředků žadatelky. 

Usnesení č. R/2016/098 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e s c h v a l u j e  

stavební úpravy v prostoru restaurace v sokolovně, vč. realizace nové podlahové krytiny z keramické dlažby 
formou úhrady z rozpočtu Města Heřmanův Městec. 

I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  Informovat žadatelku 

Termín: 30.4.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

50.  Restaurování sochy sv. Vavřince - veřejná zakázka 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh na vypsání výběrového řízení na restaurování sochy sv. Vavřince v obdobném duchu 
jako v roce loňském. Pan Dvořák upozornil na vypsání dle jediného kritéria - cena a navrhl, aby VŘ bylo doplněno 
minimálně o dvě další hodnotící položky a poté předloženo radě města ke schválení. PRO: 6 (Kozel, Kotora, Dvořák, 
Pošík, Řehák, Machová), ZDRŽEL SE: 1 (Volejník) 

Usnesení č. R/2016/099 

Předloženo bylo následující usnesení: 

 



Strana 25/31 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   n e s c h v a l u j e  

znění zadávacích podmínek na zakázku Restaurování sochy sv. Vavřince 

pro:5 proti:1 zdržel:1 

I I .   u k l á d á  

1.  Petru Novákovi, Odbor investic a údržby majetku města 

1.1.  doplnit hodnotící kritéria o 2 další položky 

Termín: 23.3.2016 

přijato, pro:6 proti:1 zdržel:0 

Přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

51.  Návrh investičních akcí na rok 2016 - 2018. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil návrh Odboru investic a údržby majetku města realizace investičních akcí v letech 2016-2018. 
Vše odděleno dle kapitol: komunikace, chodníky, bezbariérové přechody, dětská hřiště, městské objekty v 
památkové zóně a zpracování projektových dokumentací. Radní požádali o zaslání excelové podoby předloženého 
materiálu, které obratem zajistil v rámci jednání pan starosta. Následně návrh schválili. 

Usnesení č. R/2016/100 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

předložený návrh investičních akcí realizovaných v letech 2016-2018 týkající se komunikací, chodníků, 
bezbariérových přechodů, dětských hřišť, městských objektů v památkové zońě a zpracování projektových 
dokumentací. 

I I .   s c h v a l u j e  

předložený návrh investičních akcí realizovaných v letech 2016-2018 týkající se komunikací, chodníků, 
bezbariérových přechodů, dětských hřišť, městských objektů v památkové zońě a zpracování projektových 
dokumentací. 

 

I I I .   u k l á d á  

1.  Miloši Jožákovi, vedoucí odboru investic a údržby majetku města 

1.1.  investiční akce v daných termínech zrealizovat 

Termín: průběžně 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

52.  Veřejné zakázky - vnitřní směrnice Města Heřmanův Městec č. 16. 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil nového znění směrnice k veřejným zakázkám, za účelem kvalitnější práce Odboru investic a 
údržby majetku města. Upozornil na fakt, že parlament schválil novelu zákona, která ještě není k dispozici v 
textovém znění, po jejím zveřejnění bude vnitřní směrnice případně upravena. Diskuze členů rady proběhla nad 
začleňování více kritérií do výběrových řízení, aby nebyla primárně jediným hodnotícím titulem cena. PRO: 5 (Kozel, 
Kotora, Volejník, Machová, Pošík), PROTI: 1 (Dvořák), ZDRŽEL SE: 1 (Řehák). 



Strana 26/31 

Usnesení č. R/2016/101 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   p r o j e d n a l a  

Návrh změny vnitřní směrnice č.16, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

I I .   s c h v a l u j e  

Změnu vnitřní směrnice č.16 - "Veřejné zakázky". 

 

Přijato, pro: 5, proti: 1, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

53.  Výzva k podání nabídky "Architekt" 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta zpracoval ve spolupráci s p. Novákem podklady pro vypsání VŘ, využil podněty z různých jednání 
rady a komisí. 

Usnesení č. R/2016/102 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s o u h l a s í  

se zadávacími podmínkami výběrového řízení malého rozsahu - Výběr architekta pro vypracování strategického 
plánu rozvoje Města Heřmanův Městec a 

I I .   s c h v a l u j e  

vypsání výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na výběr architekta a 

I I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  vypsat výběrové řízení formou zveřejnění  na elektronické úřední desce a internetu 

Termín: 16.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

54.  Záměr těžebních prací v městských lesích 

Předkládá: tajemník 
 
Rada města projednala předložený materiál p. Jedličkou, neshledala jej jako dostatečný k projednání a vyžádala si 
jeho doplnění. Z programu jednání tak byl bod stažen a bude předložen na příštím jednání. 

 

55.  Rekonstrukce kotelny na zázemí fotbalového stadionu 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta vysvětlil stav se započatou stavbou rekonstrukce kotelny - přestavbu na zázemí fotbalového stadionu. 
Dle dotačních titulů MŠMT má město možnost získat dotaci. Stavba "Rekonstrukce kotelny na zázemí fotbalového 



Strana 27/31 

stadionu" byla začleněna do strategického plánu města v roce 2009 a je již platné stavební povolení. Případná žádost 
o dotaci doplněna souhlasným usnesením zastupitelstva města. Rada města vyslovila k této žádosti doporučení. 

Usnesení č. R/2016/103 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města v rámci možného dotačního titulu MŠMT přijmout následující usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Heřmanův Městec schvaluje podání žádosti o státní podporu sportu z programu 133510 
MŠMT pro investiční záměr "Vybudování zázemí pro sportovní aktivity, Heřmanův Městec, parc. č. st. 1488". 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

56.  Smlouvy BYTEP 

Předkládá: Otakar Volejník, místostarosta 
 
Pan místostarosta sdělil, že v současnosti existuje 11 smluv včetně dodatků na spolupráci se společností BYTEP s.r.o. 
Cílem  smluv s novým zněním je flexibilita (smlouvy na dobu neurčitou, s výpovědí 3 měsíce), znění bylo 
konzultováno s JUDr. Plavcem. Je nutné vytvořit analýzu, zda požadované služby sjednat se společností BYTEP, 
provádět vlastními silami (fin. náročnost) nebo dodavatelsky. Na návrh členů rady se usnesení doplnilo o doložku o 
schválení radou a číslem usnesení. Do smlouvy doplnit, že nahrazuje původní smlouvu. 

Usnesení č. R/2016/104 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

1.  Smlouvu o dodávce tepelné energie se spol. BYTEP HM s.r.o. 

2.  Mandátní smlouvu o obstarávání správy a provozu plynových kotelen a tepelných zdrojů se spol. BYTEP 
HM s.r.o. 

3.  Smlouvu o obstarání správy nemovitostí, údržby a výkonu dalších práv a povinností 

4.  Smlouvu pro výkon dozorce výtahů a souvisejících povinností s provozem výtahů se spol. BYTEP HM 
s.r.o. 

I I .   u k l á d á  

1.  Otakaru Volejníkovi, místostarostovi 

1.1.  do smluv doplnit číslo usnesení, kterým byla smlouva schválena a dovětek, že tato smlouva 
nahrazuje smlouvu původní. 

Termín: 31.3.2016 

přijato jednomyslně, pro:7 proti:0 zdržel:0 

1.2.  zajistit podpis výše uvedených smluv 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

57.  Žádost o udělení souhlasu s užitím znaku města - PS Vlastislav 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 



Strana 28/31 

Pan starosta představil žádost spolku PS Vlastislav o používání městského znaku při činnosti spolku (na webových 
stránkách a společenském obleku členů). Radní schválili bezúplatné použití znaku. 

Usnesení č. R/2016/105 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

bezúplatné použití znaku ve prospěch spolku Pěvecký sbor Vlastislav, z.s. dle specifikace žádosti ze dne 
2.3.2016 (t.j. použití pro web spolku a oděvy členů sboru) 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

58.  Zmocnění Rady města k přesunům v rámci schváleného rozpočtu z hlediska třídění podle rozpočtové skladby 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta přeložil návrh Odboru finančního a vedlejšího hospodářství (správce rozpočtu) zmocnění, aby  
o některých opatřeních při účtování rozhodovala rada města z důvodu operativnosti změn druhového zatřídění 
příjmů a výdajů v rámci schváleného rozpočtu při zachování stejné výše na určený výdaj. Radní doporučili předložit 
tento postup zastupitelům ke schválení. 

Usnesení č. R/2016/106 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmena a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci Rady města, a to tak, že ve výdajové části 
rozpočtu města Heřmanův Městec na rok 2016 se provede změna v jeho výdajové části, a to v případě, pokud 
bude  zjištěno, že je nutná změna v zatřídění mezi kapitálovým a provozním výdajem vztahující se k jednotlivé 
akci při nezměněné výši výdaje na tuto akci. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

59.  Nejúspěšnější sportovec Chrudimska roku 2016 

Předkládá: tajemník 
 
Paní tajemnice předložila žádost Sportovní unie Chrudimska o příspěvek na zajištění slavnostního vyhlášení 
nejúspěšnějších sportovců za rok 2016. Každý rok město poskytlo příspěvek ve výši 3.000,- Kč, radní rozhodli o stejné 
výši podpory i v tomto roce. 

Usnesení č. R/2016/107 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Sportovní unie Chrudimska o finanční příspěvek na vyhlášení nejlepšího sportovce Chrudimska 2016 

I I .   s c h v a l u j e  

finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč pro Sportovní unii Chrudimska na akci vyhlášení výsledků "Nejúspěšnější 
sportovec Chrudimska roku 2016"” 

I I I .   u k l á d á  



Strana 29/31 

1.  Ing. Miloslavu Vítkovi, vedoucí odboru finančního a vedlejšího hospodářství 

1.1.  předložit smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku 3.000,- Kč pro Sportovní unii Chrudimska k 
podpisu starostovi města. 

Termín: 18.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

60.  Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Zastupitelstvo města na svém posledním jednání dne 14.12.2015 projednalo návrh a rozhodlo o distribuci 
dokumentů členům zastupitelstva výhradně elektronickou cestou. Členům rady bylo panem starostou předloženo v 
tomto duchu upravené znění jednacího řádu, který bude následně předložen zastupitelstvu. 

Usnesení č. R/2016/108 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh Jednacího řádu Zastupitelstva města 

I I .   u k l á d á  

1.  Josefovi Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit Zastupitelstvu města k projednání 

Termín: 31.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

61.  OZV 1/2016 o místním poplatku ze psů 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil aktualizace vyhlášky o místním poplatků ze psů, první znění bylo připraveno v závěru roku 
2015, ale na upozornění oddělení dozoru MV ČR byl návrh  z programu jednání Zastupitelstva města stažen. V lednu 
a v únoru proběhl připomínkový proces včetně osobních návštěv starosty města J. Kozla na MV ČR. Výsledkem je 
návrh aktualizace Obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o místním oplatku ze psů, který není v rozporu se zněním 
zákona č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích, nejdůležitější změnou je doplněné osvobození psů záchranářů, 
proběhla precizace znění. Vyhláška bude následně předložena na jednání zastupitelstvu města. 

Usnesení č. R/2016/109 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace starosty města o průběhu připomínkového řízení, týkající se aktualizace vyhlášky o místním poplatku 
ze psů na Oddělení dozoru MV ČR 

I I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelům města návrh Obecně závazné vyhlášky č.1/2016 o místním poplatku ze psů ke schválení 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh Obecně závazné vyhlášky města č. 1/2016 o místním poplatku ze psů na nejbližším 
jednání Zastupitelstva města. 



Strana 30/31 

Termín: 21.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

62.  OZV 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil aktualizace vyhlášky č. 2/2016 o místním poplatků za užívání veřejného prostranství, první 
znění bylo připraveno v závěru roku 2015, ale na upozornění oddělení dozoru MV ČR byl návrh z programu jednání 
Zastupitelstva města stažen. Ve vyhlášce byly zahrnuty i pasáže, které svým charakterem měly být součástí nařízení 
města Tržní řád, nikoliv vyhlášky. Pro aplikaci vyhlášky je nezbytná aktualizace a nové nastavení Tržního řádu města, 
které dodefinuje pasáže, které původní vyhláška obsahovala. Po schválení navrhované úpravy této vyhlášky bude 
připraven Tržní řád k projednání na nejbližším jednání Rady města po zasedání zastupitelstva. 

Usnesení č. R/2016/110 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informace starosty města o průběhu připomínkového řízení, týkající se aktualizace vyhlášky o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství na Oddělení dozoru MV ČR 

I I .   d o p o r u č u j e  

zastupitelům města návrh Obecně závazné vyhlášky č.2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství ke schválení 

I I I .   u k l á d á  

1.  Josefu Kozlovi, starostovi 

1.1.  předložit návrh Obecně závazné vyhlášky města č. 2/2016 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství na nejbližším jednání Zastupitelstva města. 

Termín: 21.3.2016 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

63.  Návrh programu Zasedání zastupitelstva města dne 21. 3. 2016 

Předkládá: Josef Kozel, starosta 
 
Pan starosta předložil ke schválení návrh programu na Zasedání zastupitelstva města Heřmanův Městec dne 21. 3. 
2016, navržený program byl upraven a návrh nového jednacího řádu byl z bodu 2) Kontrola usnesení vyjmut a 
umístěn jako samostatný bod v závěru programu. 

Usnesení č. R/2016/111 

Předloženo bylo následující usnesení: 

Rada města Heřmanův Městec 

I .   s c h v a l u j e  

návrh programu zasedání Zastupitelstva města Heřmanův Městec na den 21. 3. 2016. 

Přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



Strana 31/31 

 

 

 

Jednání rady ukončil pan starosta v čase 20:55 s konstatováním, že nejbližší plánované jednání je na programu ve středu 
23.3.2016. 

                          

 

 

 

 

Josef Kozel, starosta 
 

 

Otakar Volejník, místostarosta 
 
 


